Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-07-2019
Insolventienummer F.18/19/36
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000082399:F002
Datum uitspraak 12-03-2019
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr P. Lettinga

Algemene gegevens

Naam onderneming

Multiservice Noord Holding B.V. 12-04-2019
1

Gegevens onderneming

Gevestigd te Aert van der Neerweg 7 12-04-2019
9601 EW HOOGEZAND 1

KvK.nr. 17070520

Activiteiten onderneming

Financiéle holding 12-04-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € -2.060.745,00 € 8.707.783,00

2016 € -35.576,00 € 8.189.513,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

12-04-2019
n.v.t.
1
Boedelsaldo
12-04-2019
Boedelsaldo
1
€ 0,00
Verslagperiode
12-04-2019
van
1
12-3-2019
t/m
11-4-2019
12-07-2019
van
2
12-4-2019
t/m
11-7-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 15,42 uur
2 20,24 uur
totaal 35,66 uur
Toelichting bestede uren
Inleidende opmerking: 12-04-2019
1

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet
in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Directie en organisatie 12-04-2019
1

Enig aandeelhouder en bestuurder van Konstruktiebedrijf Coops en Nieborg BV

(C&N) is Multi Service Noord B.V. (tussenholding), waarvan Coops en Nieborg

Houdstermaatschappij B.V. enig aandeelhouder was (holding). De heer H.

Reinek is bestuurder van deze holding en dus indirect bestuurder van C&N. De

holding was - voor zover van belang - ook enig bestuurder en aandeelhouder

van Coops en Nieborg Hijstechniek B.V., in welke (zuster)vennootschap

activiteiten plaatsvonden en die niet failliet is. De aandeelhouders van de

holding en (indirect) van C&N waren de oud-eigenaren en de heer Reinek.

Op 3 december 2018 heeft de holding de aandelen Coops en Nieborg
Hijstechniek B.V. overgedragen aan een vennootschap van de heer Reinek.
Een deel van de bankschuld (concernfinanciering) werd daarbij door Coops en
Nieborg Hijstechniek B.V. overgenomen. De curator is over deze transactie
ingelicht. Zie tevens Hoofdstuk 7.

Op 7 maart 2019 heeft Coops en Nieborg Houdstermaatschappij B.V. middels
statutenwijziging haar naam gewijzigd in Multi Service Noord Holding BV
waarna deze vennootschap op 12 maart 2019 failliet is verklaard met
aanstelling van ondergetekende tot curator.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend 12-04-2019

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing 12-04-2019
1

1.4 Huur

Niet van toepassing 12-04-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Multiservice Noord Holding BV hangt rechtstreeks samen
met het faillissement van Konstruktiebedrijf Coops en Nieborg BV. De
vennootschap maakt geen deel uit van de fiscale eenheid voor de
omzetbelasting maar wel voor de vennootschapsbelasting.

Er zijn garanties, hoofdelijkheidsverklaringen en borgtochten afgegeven aan:

e ING bank betreffende de groepsfinanciering

e Euler Hermes tbv diverse Nederlandse crediteuren tot een saldo van EUR

72.000

e Euler Hermes France tbv vordering Accelor tot een saldo van EUR 125.000
e DT Hydraulics voor een vordering van EUR 320.000

Uiteindelijk heeft directie alvorens een verzoek tot faillietverklaring door Euler
Hermes in behandeling kon worden genomen zelf het faillissement

aangevraagd.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

12-04-2019

1

12-04-2019

1

12-04-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

12-04-2019
1

12-04-2019
1



Toelichting andere activa

De vennootschap was eigenaar van een drietal BV's maar na het verhangen 12-04-2019
van Coops en Nieborg Hijstechniek BV zijn dat er nog twee, te weten Multi 1
Service Noord BV (A) en Hoogezand Invest BV (B)

Ad A) Deze vennootschap is enig aandeelhouder van de aandelen in de failliete
vennootschap Konstructiebedrijf Coops en Nieborg BV en was eigenaar van
het onroerend goed van de verschillende vestigingen van Coops en Nieborg
BV. De onroerende zaken zijn in november 2018 verkocht aan Ferus Smit BV
voor een bedrag van EUR 3.040.000,--en met de opbrengst zijn de hypotheken
verstrekt door Coops en Nieborg Hoogezand Beheer BV (deels) afgelost. Deze
BV heeft inmiddels geen bezittingen meer enkel nog schulden.

Ad B) Hoogezand Invest heeft deelnemingen in drie verschillende
scheepsCV’s, te weten Excellent CV, ms Rochefort CV en Varnebank CV.
Jaarstukken van de verschillende CV’s zijn aanwezig.

Er zijn door deze vennootschap geen zekerheden verstrekt aan ING bank,
althans ING heeft haar eventuele pandrechten op de aandelen prijsgegeven.

Verslag 2: 12-07-2019
Hoogezand Invest BV heeft in 2016 voor een bedrag van EUR 50.000,-- in 2

totaal 10 obligaties Excellent CV aangeschaft. De rente bedraagt 4,9%. In

2017 is er EUR 27.500 uitbetaald, zodat de obligatielening thans nog EUR

22.500,-- groot is. Uitloting kan pas weer vanaf 2020 en alleen op basis van

free cashflow. De rente over 2018 wordt nog voldaan. De CV is mede

financier van het schip MS UAL Cologne. Een taxatierapport van het schip is

opgevraagd. De boekwaarde per 31 december 2018 bedroeg ruim EUR 10

mio

Daarnaast heeft Hoogezand Invest BV 3,98% van de aandelen in Rochefort
NV. Deze NV exploiteert het schip MS Rochefort. Het eigen vermogen van de
NV per ultimo 2018 bedraagt EUR 1.718.967. Als rekening gehouden wordt
met de werkelijke waarde van het schip in plaats van met de boekwaarde zal
het eigen vermogen ongeveer EUR 700.000,-- bedragen.

Hoogezand Invest BV heeft een belang van 5,9% in CV
Scheepvaartonderneming Varnebank. Jaarstukken over 2016 en 2017 van
deze CV zijn beschikbaar alsmede een concept-cijfers over 2018. Per eind
2017 bedroeg het saldo van Hoogezand Invest BV op de kapitaalrekening
ongeveer EUR 50.000,-- In 2018 is er niet meer op het schip afgeschreven
maar er is nog wel voor een fors bedrag aan onderhoud is geweest. De reéle
marktwaarde (as is, where is) wordt geschat op EUR 2.000.000,-- Dat is EUR
500.000 meer dan de boekwaarde van ongeveer EUR 1.500.000? Bovendien
doet het gegeven dat het schip is afgeschreven, groot onderhoud net is
geweest en de bankschuld is betaald vermoeden dat het schip de komende
jaren relatief eenvoudig rendabel kan varen.

Er vindt met de directie en aandeelhouders van het doorgestarte Coops en
Nieborg overleg plaats over een mogelijke overname van deze
deelnemingen.



3.9 Werkzaamheden andere activa

In overleg met de bestuurder van de failliete vennootschap - Henk Reinek - 12-04-2019
besluiten of het faillissement van vennootschap Multi Service Noord BV moet 1
worden aangevraagd.

De curator gaat daarnaast op zoek naar een koper voor de aandelen

Hoogezand Invest.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing 12-04-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.365.000,00 12-04-2019

1

De vordering van de ING Bank behelst een rekening-courantkrediet van circa €
2,9 miljoen, een bankgarantiefaciliteit van € 300.000,= en een lening van €
150.000,= aan een groepsvennootschap waarvoor Multi Service Noord Holding
BV hoofdelijk

aansprakelijk is.

Met diverse groepsvennootschappen - waaronder Multi Service Noord Holding
BV - is een ‘Compte joint- en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst’ gesloten.
Ook vennootschap Coops en Nieborg Hijstechniek B.V. was medeaansprakelijk
voor de vordering van de bank. Met de directie van het concern en de bank is
overeengekomen dat Coops en Nieborg Hijstechniek B.V. een deel van de
totale schuld overneemt ad € 850.000,=. In ruil daarvoor wordt zij niet
uitgewonnen voor het resterende deel van de groepsschuld c.q. en ontslagen
van medeaansprakelijkheid (waiver). Zoals hieronder ook onder 7 zal worden
toegelicht is de curator op basis van de hem bekende informatie van oordeel
dat er geen sprake is van nadeel voor de schuldeisers van de
vennootschappen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing 12-04-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank heeft ter zekerheid voor haar vordering een (vrijwel) algeheel 12-04-2019
pandrecht op - kort gezegd - vorderingen en roerende zaken, daaronder 1
begrepen de bedrijfsinventaris, vervoersmiddelen, voorraden en onderhanden

werk.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019

1

12-04-2019

1



7.6 Paulianeus handelen

12-04-2019

1

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Na het faillissement van Konstruktiebedrijf Coops en Nieborg BV is haar
zusterbedrijf Coops en Nieborg Hijstechniek BV verhangen. Deze
vennootschap hing onder Coops en Nieborg Houdstermaatschappij en is voor
de naamswijziging en voor het failissement van (inmiddels) Multi Service Noord
BV over gegaan naar Combinar BV (Henk Reinek) Een en ander is geschied in
overleg met de bank en onder medeneming van een flink stuk van de
bankschuld. Van benadeling van schuldeisers is in de optiek van de curator
geen sprake. Hieronder wordt de ontvlechting toegelicht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De activa waren verpand aan ING Bank. De waarde van de activa was kleiner 12-04-2019
dan de gezamenlijke bankschuld die de Coops en Nieborg ondernemingen 1
hadden bij ING Bank. Omdat de zelfstandige bankschuld van Coops en Nieborg
Hijstechniek B.V. maar klein was, is er regresvordering van Hijstechniek op het

failliete Konstruktiebedrijf Coops en Nieborg B.V. Deze vordering is door het
faillissement van Konstruktiebedrijf oninbaar geworden.

Vervolgens is het OG gewaardeerd tegen marktwaarde, is de inventaris en

rollend materieel getaxeerd tegen liquidatiewaarde, zijn de debiteuren en

voorraden tegen waarde going concernwaarde gewaardeerd en zijn de

schulden gewaardeerd tegen nominale waarde. Nadat een deel van de

concernschuld bij ING is overgenomen had de onderneming geen eigen

vermogen meer (per 1 december 2018).

De schulden die ontstaan zijn door de eigen bedrijfsvoering van Coops en

Nieborg Hijstechniek B.V. zijn volledig betaald. Het betreft de loonbelasting en
premies van de werknemers in dienst van Hijstechniek en de omzetbelasting

over de omzet en kosten van Hijstechniek. De belastingdienst heeft vervolgens

in overleg Hijstechniek ontslagen uit de aansprakelijkheid van de fiscale

eenheid omzetbelasting.

Per saldo zijn schuldeisers door de verkoop van de aandelen Coops en Nieborg
Hijstechniek B.V. niet benadeeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€1.121.909,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is thans nog geen definitieve uitspraak te doen omtrent de verwachte wijze
van afwikkeling van het failissement hoewel het aannemelijk lijkt dat het
faillissement te zijner tijd zal worden voorgedragen voor opheffing wegens de
toestand van de boedel

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gebruikelijke werkzaamheden
Zie tevens onder punt 3.9.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hiervan is thans geen inschatting te maken.

10.3 Indiening volgend verslag

14-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

12-04-2019

1

12-04-2019
1

12-07-2019
2

12-04-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


